
 
 

 
 

PORTARIA 54/2023 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Salgueiro, Domingos Sávio Pires de Carvalho e Sá, 

no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelos artigos 

277 e 279, XXVI, do Regimento Interno da Câmara Municipal, 

 
Considerando que os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal são de livre 

nomeação e exoneração por parte do Presidente da Casa; 

 
RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Fica nomeada Luziana Martins de Souza Gabriel Pacheco, RG 5.890.635 

SDS/PE, CPF 008.253.904-94, para exercer o cargo comissionado de Assessora de Gabinete. 

 
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se e registre-se. 

Salgueiro, 09 de junho de 2023. 

 

Domingos Sávio Pires de Carvalho e Sá 

Presidente da Câmara Municipal 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ, 14, SANTO ANTÔNIO, SALGUEIRO/PE, CEP 56000-000. 

FONES: 87.38710870 e 38712794 - OUVIDORIA: 08002813230 - WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR 

http://www.salgueiro.pe.leg.br/

